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Forsiden:
Landsstævnet i volleyball 
samlede 25 hold i Kalund
borg. Læs om hvordan det 
gik i LandsstævneAvisen, 
der udsendes til alle delta
gere og er indlagt i næste 
nummer af Firmaidræt. 
Foto. Sportsfoto..

H vor skal 
vi lien du?
Skærmtrolden Hugo's faste vending fra utallige udgaver af Elevato'eren 

kan i dag uden nærmere forklaring anvendes af idrættens hovedorgani
sationer. Der har aldrig i organisationernes mangeårige historie været 

så mange uafklarede vedkommende spørgsmål som i dag.

I skrivende stund er det stadig uklart, om den siddende kulturminister 
Ebbe Lundgaard fortsætter på posten. Og har idrætten så stadig en aftale 
omkring en revision af tips- og lottoloven? Eller skal forhandlingerne startes 

op igen forfra, som ministeren bekendtgjorde i sin valgkamp?

Ja, hvem siger i det hele taget, at det i fremtiden er kulturministeriet der 
bliver resortområde. Er der planer om en sammenlægning af undervisnings- 
og kulturministeriet? Folkeoplysningsloven står som tips- og lottoloven over 
for en revision og ved en sammenlægning er det samme minister, der får 

ansvaret for begge områder.

Hvem bliver de idrætspolitiske ordførere? Vil det blive muligt at få skaffet 

det brede flertal, der vil give idrættens organisationer arbejdsro i en rum tid 
fremover, eller skal der også her som ved valget bare tælles til 90?

Kan Tipstjenesten bevare det monopol på spil, som den har haft siden 
1948? Monopolet kan næppe opretholdes, hvis det, som foreslået i regerings
kredse er meningen, at hele overskuddet skal gå i statskassen. Idrættens 
organisationer kan så i fremtiden søge deres tilskud gennem finansudvalget, 
med risiko for den situation, som man før har været udsat for, at det vil blive 
en tilfældig nats forhandlinger om finansloven, der vil afgøre næste åres til

skud.

Det sidste bud, der er kommet på denne front er en privatisering af 
Tipstenesten. Aktierne skal sælges til private investorer, og at der skal 
oprettes en bestyrelse med personer fra erhvervslivet. Man kan spørge sig 

selv om det rimelige i at udskifte en bestyrelse, som har slidt for at skabt 

den succes, som den Tipstjensten er i dag?

Der er utroligt mange uafklarede spørgsmål og for alles vedkommende 

kan man citere den gamle evergreen. “The answer is biowing in the wind". 
Derfor kære politikere. Lad os komme i arbejdstøjet og få skabt det grundlag, 
der vil bevirke, at vi igen kan komme igang med det, vi er bedst til. Nemlig 
at skabe idræts- og motionstilbud til hele den danske befolkning.

Tage Carlsen, forbundsformand, DFIF.
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Tipsaftalen droppet
A f John Thrane

Med Ebbe Lundgaards 

opsigelse af tipsaftalen med 

idrætten er bordet ryddet for 

nye forhandlinger om en 

revision af tips- og 

lottoloven.

Efter at den siddende kulturmi
nister, Ebbe Lundgaard i ugen 
op til valget undsagde aftalen 

med idrættens organisationer om en 
revision af tips- og lottoloven, er bol
den atter i spil til en ny kamp om en 
revison af tips- og lottoloven. I skri
vende stund ved ingen, hvem der bli
ver kulturminister i en ny Nyrup- 
regering, men der er lagt op til et 
varmt forår i forhandlingerne om en 
ny fordeling af tipsmidlerne. Bordet 
er ryddet, og det har banet vej for nye 
politiseringer omkring tips- og lottolo
ven og Tipstjenestens fremtid.

Idrætten på finansloven
På et valgmøde i Tipstjenesten, 

har Ebbe Lundgaard givet udtryk for, 
at han gerne så, at fordelingen af 
tipsmidlerne blev gjort til en del af 
finansloven hvert år. Argumentet er, 
at det ville sikre beløbmodtagerne i 
en tid, hvor Tipstjenestens virksom
hed og dermed et overskud blev truet 
af den øgede konkurrence på spille
markedet.

- Det vil stille idrætten på samme 

måde som masser af andre beløbs
modtagere, der hvert år får tildelt 
deres midler via finansloven. Det er 
der ingen fare ved. Tværtimod. De vil 
faktisk have større sikkerhed for årli
ge indtægter end nu, sagde Ebbe 

Lundgaard samtidig med, at han fast
holdt sin idé om at oprette en idræt

tens udviklingsfond i størrelsesorde
nen 25 mio. kr., der skal støtte sociale 
initiativer blandt den uorganiserede 
idræt.

Tipstjenesten på aktier
Tanken om en liberalisering af 

spillemarkedet og eN privatisering af 
Tipstjenesten gennem et salg af sta

tens aktier til private investorer er 
tidligere blevet ført i marken, men på 
valgmødet fastslog Ebbe Lundgaard, 
at den tanke vil han ikke støtte.

Det kan derimod Venstres idræts
politiske ordfører, Peter Brixtofte, der 
gav udtryk for, at han finder dagene 

for det statslige spillemonopol for tal
te, og at Venstre godt kunne gå ind 
for en privatisering.

- Tipstjenesten skal indstille sig 
på nye tider. Man kan ikke stoppe 
den teknologiske udvikling på spille
markedet. I dag kan man spille over 
internettet og hos selskaber i andre 

lande, sagde Peter Brixtofte, idet han 
pegede på, at det ville komme spiller
ne til gode med en øget konkurrence 
på spillemarkedet.

Socialdemokratiets idrætspolitiske 
ordfører, Peder Sass, er ikke tilhænger 
af en privatisering.

- Spørgsmålet om en privatisering 
af Tipstjenesten har ikke været drøf
tet i socialdemokratiet, siger Peder 
Sass. Han vedgår dog, at spørgsmålet

Sporerne skræmmer, siger DFIF 
formand Tage Carlsen i en kommen

tar til Ebbe Lundgaards udmelding 
om, at idrættens tipsmidler skal gå 
via finansloven.

- Vi kan risikere at blive en del af 
et politisk slagsmål og blive beskåret 
i en sen nattetime, når politikerne 
skal have kabalen til at gå op. Det har 
vi set før, siger Tage Carlsen, der 

også peger på, at organisationerne vil 
få svært ved at budgettere og plan
lægge, hvis idrætten skal indgå som 
en del af finansloven. Tage Carlsen 
advarer også imod tanken om en pri

vatisering af Tipstjenesten.
- Det synes jeg er en rigtig dårlig 

ide. Hvis Tipstjenesten privatiseres, 
er grundlaget for monopolet også

er blevet vendt i den socialdemokrati
ske følgegruppe, hvor bl.a. tips- og 
lottoloven diskuteres.

- Jeg mener ikke en privatisering 

er en god ide. Man mister let mulig
heden for at se, hvem der har kontrol
len med virksomheden, og det vil helt 
åbentlyst komme i konflikt med EU- 
reglerne på spilleområdet. Tipstjene
sten nyder godt af et monopol, der 

kun kan opretholdes, hvis overskud
det går til almennyttige formål, siger 
Peder Sass, der i stedet ser en mulig
hed i, at Tipstjenestens bestyrelse 
bliver suppleret med folk fra erhverv
livet.

- Folk udefra kantilføre Tipstjene
sten mere dynamik. Desuden mener 
jeg, det kunne være værdifuldt med 

et repræsentantskab bestående af 
folk fra modtagerkredsen. De ville 
kunne indgå i en dialog med ledelsen 
både omkring nye spil og omkring 
markedsføring, siger Peder Sass, der 
betoner, at man i de kommende for
handlinger skal se en revision af tips- 
og lottoloven som en helhed, hvor fle

re af de humanitære organisationer 
skal tilgodeses med tipsmidler.

væk. Nu har vi EU-regler, der beskyt
ter Tipstjenesten, fordi overskuddet 
går til almennyttige formål. Hvis spil
lemarkedet bliver gjort frit, vil Tipstje
nesten blive udsat for hård konkur
rence, og det vil betyde at overskud
det vil falde drastisk.

DFIF formanden sætter også 

spørgsmålstegn ved, hvorvidt det vil 
være en fordel at indsætte en profes
sionel i Tipstjenesten.

- Idrætten har en stor andel i, at 
det er gået så godt for Tipstjenesten. 
Det er idrætten, der har presset på for 
at få indført nye spil. Det er i hvert 

fald ikke fra statslig side, initiativerne 
er kommet, siger Tage Carlsen.

-jt.

Sporene skræm m er
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Jakke I: gennemforet med T-shirt: i green cotton B  \
mønstret forstykke god pasform med smaxww
lynlås og lomme kr. 340,- detaljer kr. 145,-
Bermuda shorts: elastik i Shorts: med trus i bomiltdrred;
talje, m. 2 lommer kr. 170,- green effekt ved lommer kr. 16
Sokker: sup<|rkvalitet med logo i farver, der matcher tøjet kr. 33,*j

Fritidsdragt1

D ansk
F irm aid ræ tsfo rbund
Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg
Telefon 6531 6560 
Telefax 6530 1426

D F IFFR IT ID SV «^
-  praktisk og  smart -

til aktivitet og afslapnin

-  m ed D F IF  • tøj
er du altid velklædt!
Mange kombinationsmuligheder
- høj kvalitet fra Ibo-design

Sweat-strik  - flot strik i praktisk farve . kr. 308,- 
Buks - microfiber, gennem foret m. lommer
og  lynlås v. b e n .......................................kr. 255,-
Jakke II - enkelt design  m ed red/green effekt 
- g e n n e m fo r e t .......................................... kr. 335,-

W m dbreaker:
superlækker fleece, foret, så den virker v in d tæ t. . kr. 435,- I

Tøjet findes i str. S-XXXL.
Yderligere oplysninger samt 
bestilling henvendelse til 
forbundskontoret

r -



Vinterfestival
■ T -311 o V lO W IW IA V  wteS|98i Liiienammer —

Kunstskøjteløbere fra juniorafdelingen i Lillehammer Kunstskøjteløberklub fremførte 
et flot program med folkemusik og isdans.

Tekst & foto: John Thrane

Musikanlægget gjorde knuder 
de første minutter, men 
ellers klappede alt for de 

norske arrangører under Eurofestiva- 
len - Compagny Vinter Games - der 
blev afviklet i Lillehammer fra den 4. - 
8. marts.

Tonen blev slået an allerede ved 
festivalåbningen i Kristins Hallen, 
hvor kunstskøjteløbere fra juniorafde
lingen i Lillehammer Kunstskøjte
løberklub fremviste et flot program 
med folkemusik og isdans. Et pro
gram til et rent sekstal for at blive i 

kunstløbersproget. Og det var fuldt 
fortjent, at pigerne måtte tage en 

ekstra tur rundt på isen til klapsalver
ne fra de knap 1000 deltagere og til
skuere, der var mødt op til åbningsfe
sten. Hvert af de 12 deltagende lande 

blev præsenteret af en dans udført af 
de unge dygtige kunstskøjteløbere, 
og det tog naturligvis kegler hos fes
tivaldeltagerne.

De norske værter havde virkelig 

lagt sig i selen for at give deltagere 
en god oplevelse, og det var et flot 
syn, da alle idrætsfolkene i fakkelop
tog gik fra Kristins Hallen og ned

Formanden på glatis. Tage Carlsen bød 
deltagerne velkommen til festivalen.

igennem byen, hvor aftenen fortsatte 

på det kæmpestore diskotek med det 
i Norge så fint klingende navn, Bren- 
neriet. Med plads til 900 gæster var 
Brenneriet også centrum for det soci
ale liv under vinterfestivalen, idet der 
hver aften - mod forevisning af delta
gerbeviset - var gratis adgang til 
diskoteket.

To gange Trentino
Afslutningsceremonien var om 

muligt endnu flottere, og her var det 
igen de dygtige piger fra Lillehammer 

Kunstskøjteløberklub, der på en flot 
måde sammen med skøjtepiger fra 
Trentino kædede afslutningen sam
men med den traditionelle overdra

gelse af EFCS-banneret til den næste 
arrangør, C.S.A.IN. fra det norditalien

ske Trentino, der de næste to år har 
værtsskabet for både sommerfestiva
len i juni 1999 og vinterfestivalen i 
marts 2000.

En stor opgave
Det praktiske omkring Eurofesti- 

valens afvikling var lagt i hænderne 
på den lokale bedriftidrettskreds, Sør- 
dalens Bedriftsidrett. Det var første 
gang, at man stod for så stort et 
arrangement, men det rystede ikke 
formanden for arrangementskomi
teen, Finn Olsen.

- Jeg frygter ikke selve den tekni

ske afvikling af konkurrencerne. Vi 
har en meget rutineret og dygtig stab 
på knap 200 frivillige ledere til at tage 
sig af alt ude på idrætspladserne, 
sagde Finn Olsen, og efter festivalen 
må man give ham ret. Nordmændene 
har styr på de store arrangementer.

Solidt underskud
Finn Olsen var dog ikke helt for

nøjet med antallet af deltagere. De 
lidt over 700 idrætsfolk var for få i for

hold til budgettet, og det efterlader 
Sørdalens Bedriftsidrett og Norges 
Bedriftsidretsforbund med et solidt 
underskud, som de må deles om at 

dække. Et af formålene med Eurofes- 
tivalen var naturligvis at lave et over
skud, men Finn Olsen mener dog ikke 

at hele arbejdet er forgæves.
- Jeg kan ikke sætte tal på, men 

det bliver stort, større end vi havde 
regnet med. Til gengæld har vi fået 

PR og vel også vundet noget på det 
menneskelige plan. Folk er blevet 
rystet godt sammen og har bevist at 
de kan løfte i flok. Det kan vi bruge 

igen, siger Finn Olsen, der peger på, 
at hele bedriftsidretten i Norge på 
sigt vil nyde godt af Eurofestivalen i 
Lillehammer.

Læs mere på side 6 og 7.

5

E
F

C
S

: V
in

te
rfe

stiv
a

l i L
ille

h
a

m
m

e
r 

Firm
aidræ

t • M
arts • 1998 • Nr. 3



E
F

C
S

: V
in

te
rfe

stiv
a

l i L
ille

h
a

m
m

e
r 

Firm
aidræ

t • M
arts • 1998 • Nr. 3 

tD

COMPANY
WINTERGAMES I
L IIX E H A M M E R  |  4-SMARCH

Intet metal 
til Danmark

De danske farver var repræs
enteret i slalom, bowling og i 

volleyball, og lad os sige det 
med det samme. De gode oplevelser 
var i overtal, men Danmark fik ingen 
medaljer med hjem fra Lillehammer.

De danske deltagere må nok 
endnu engang konstatere, at der er 
en hel del forskel på seriøsiteten og 
med hvilken ildhu man dyrker firma
idræt i de europæiske lande. Og det 
har en stor afsmittende virkning på 
de hold man sender til Eurofestiva- 
lerne.

I skrapt selskab
I bowlingturneringen var der to 

danske hold blandt de 32 hold. 
Bowlingholdet fra Høje Tåstrup Pos
tcenter samt et hold fra DFIF, der 
bestod af medlemmer af DFIFs sty
relse.

De fire bowlingspillere fra 
Posten, Claus Mikkelsen, Nadeem 
Quresai, Kashaf Shamim og Martin 
Thomsen har spillet sammen i 2-3 
år, og deltager i den lokale firma
bowlingturnering. De spiller en 
gang om ugen, og normalt ligger de 

på et snit på mellem 150-155 point, 
men på udebane i Lillehammer 
Bowlingsenter kneb det med at hol

de standarden.
- Banerne er godt nok noget 

anderledes. De har givet dem meget 
olie, så de er meget glatte, sagde

Bowlingholdet fra 
Høje Tåstrup Post
center var kommet i 
skrapt selskab i den 
indledende pulje, 
hvor de bl.a. mødte 
de senere vindere fra 
LBSV Bremen-Bon- 
zen, der i de tre pul- 
jekampe væltede 
2264 kegler, og spil
lede med et snit på 
189 kegler.

Claus Mikkelsen, efter den første 
kamp om torsdagen, hvor det blev 

til et knebent nederlag til Tele Glimt 
fra Norge.

- Det er altid svært at spille på 
nye ukendte baner, og det er en stor 
fordel at spille på hjemmebane i 
bowling, fastslog de fire postfolk, 
idet de understregede, at de kun 

spiller bowling for hyggen og det 
sociale samværs skyld.

Dynamitpulje
Postfolkene var kommet i noget 

af en dynamitpulje med det enlige 
tyske hold fra LBSV Bremen-Bonzen 

samt Tele Glimt og Simrad Optronic 
fra Norge. Alle tre hold, der spillede 
med et urværks præcision. I den ind
ledende pulje væltede de omkring

de 2000 kegler i de tre kampe. Her 
rakte de 1624 kegler som postfolke
ne fik nedlagt ikke langt.

Efter den indledende pulje, gik 
holdene videre om fredagen til A-B- 

C og D kvalifikationsspil, og her 
sluttede vores postvenner på 5. 
pladsen i D-klassen. Der manglede 
96 kegler i en semifinaleplads, og så 
var det slut med bowlingturnerin
gen for postfolkene ved Eurofestiva- 

len.
- Det gjorde dog ikke noget, så 

får vi tid til at heppe på vores kolle
ger i volleyballturneringen. De har 

nok brug for noget moralsk støtte 
fra tilskuerpladserne i Håkons Hal
len, sagde de fire bowlingspillere. 
Postfolkene fra Høje Tåstrup var 14 
afsted i det hele, og brugte en ferie-

Det gælder om at være med. DFIFs sty
relse deltog med et hold i bowlingtume- 
ringen. Fra venstre er det Kurt Petersen, 
Tonny B. Andersen, Kirsten Andersen 
og Jørn Godt. Holdet scorede 1354 point 
i den indledende pulje om torsdagen 
hvor generalsekretær Svend Møller var 
med på holdet i stedet for Kurt Petersen. 
Om fredagen i  D-klasse spillede de sig 
lidt op, og kunne notere 1434 væltede 
kegler. Det rakte til en 6. plads i D-klas
sen.



Tak for kampen. Den 
første kamp i volley- 
balltumeringen gav 
sejr til holdet fra Høje 
Tåstmp Postcenter (i 
hvide trøjer) over et 
norsk hold, NSB BIL 
fra statsbanerne.

Festival noter

uge for at tage til Eurofestivalen. De 

var godt tilfredse med turen.
- Vi kommer igen ved somerfesti- 

valen i Trentino i 1999. Nu skal vi 
lige hjem og snakke lidt med vores 
ledelse. Det har været rigtigt hygge
ligt og en stor oplevelse. Vi har 
bestemt ikke fortrudt at vi tog her
op, sagde de fire bowlingspillere, da 

deres udsendte reporter traf dem 
lørdag aften på Brenneriet.

Volleyball
Postfolkene fra Høje Tåstrup del

tog også i volleyballturneringen, der 
blev afviklet i den kæmpestore 
Håkons Hall. Volleyballturneringen 
blev afviklet over tre dage, og blev i 
høj grad domineret af de to baltiske 
hold fra Letland og Estland. Vore 
venner fra posten lagde ud i fin stil 
med at vinde den første kamp over 
et hold fra de norske statsbaner,
NSB BIL. I den næste kamp fik de 

sagen for mod det lettiske hold, der 
tromlede danskerne ned med to 
gan ge l5-1. Holdet fra Letland skulle 
turneringen igennem vise sig at 
være i særklasse, og i finalen mod 
det estiske hold, uddelte de et “æg" 
i fjerde og sidste sæt. Bortset fra de 
to baltiske hold, var de andre hold 
fra Norge og et enligt fransk hold fra 
Lyon af mere normal firmaidræts
standard. Volleyballespillerne fra 
posten havde en fin turnering og 
sluttede på en 8. plads.

Sjukehuset største k lub
Med i alt 29 deltagere stillede Lille- 

hammar Fylkessjykehus (LFS) med det 
største antal deltagere fra en enkelt klub 
til Eurofestivalen. Det skyldes ikke mindst 
den entusiastiske leder af firmaklubben, 
Hans Adolfson, der mener at mange flere 
norske firmaer skulle have satset på Euro
festivalen.

- Det er en ren vitaminindsprøjtning 
og et friskt pust for alle deltagere, og ikke 
mindst for os ledere. Det koster os 21.000 
kr. at være med, men de penge er givet 
godt ud, siger Hans Adolfson.

7 idræ tsgrene
Festivalen omfattede 7 forskellige 

idrætsgrene. De alpine konkurrencer der 
fandt sted på Hafjell, bowling i Lilleham
mer Bowlingsenter, ishockey i Kristins 
hallen, de nordiske skidiscipliner på Birke- 
beineren skistadion, rinkbandy i Kristins 
hallen, skydning (luftgevær) i Håkons Hal
len og volleyball ligeledes i Håkons Hal
len. Langrend, alpint (slalom og storsla
lom) og bowling samlede flest deltagere.

12 nationer m ed
Der deltog 11 nationer i Compagny 

Vinter Games. Deltagerne kom fra Belgi
en, Danmark, Estland, Frankrig, Italien, 
Letland, Litauen, Norge, Tjekkiet, Tysk
land, Ungarn og Spanien. Norge stille 
med omkring halvdelen af deltagerne, 353 
idrætsudøvere, mens Frankrig mønstrede 
det største antal udenlanske med 76 
idrætsfolk. Danmark havde 35 deltagere i 
Lillehammer der var tilmeldt i alpint, bow
ling og vollyball.

Stoppet a f sneen
De rød-hvide farver var også tilmeldt i 

de alpine konkurrencer på Hafjell. Team 
Ryborg fra Svendborg stillede med to del
tagere, men det kraftige snefald natten til 
fredag satte en stopper for deltagelsen 
inden de kom igang. Da familien Ryborg 
fredag morgen skulle af sted mod Hafj el
let, stod der en bus på tværs. I den høje 
sne var bussen skredet ud og blokerede 
vejen. De danske alpinister nåede frem til 
Hafjellet kl. 11.00 - en halv time for sent - 
og løbet var kørt.

DEKI
SPORTSPRÆMIER

Roskildevej 327 • 2610 Rødovre 
Telefon 36 70 24 00 Telefax 36 70 22 24 

E-mail: deki@deki.dk

Største udvalg i præmier til alle sportsgrene
M edaljer - Plaketter - Pokaler - Fade 

Statuetter - Dragtmærker - V impler - Emblemer

KØBENHAVN 
36 70 24 00

GRATIS FARVF.KATALOG TILSENDES 
SKANDINAVIENS STØRSTE UDVALG 

T IL  REELLE LAVE PRISER

De alpine konkurrenceri slalom og storslalom fandt sted på de olympiske pister på 
Hafjellet 15 km udenfor Lillehammer. Kraftigt snefald natten til fredag gjorde pisterne 
svære at køre på, men lørdag morgen havde pistemaskineme været i sving og gjort 
skiføret helt perfekt. På bjerget overfor i baggrunden ses symbolet for vinterolympia
den i Lillehammer 1994.

7

E
F

C
S

: V
in

te
rfe

stiv
a

l i L
ille

h
a

m
m

e
r 

Firm
aidræ

t • M
arts • 1998 • Nr. 3

mailto:deki@deki.dk


D
e

b
a

t: F
ro

n
ta

lt a
n

g
re

b
 p

å
 d

e
n

 friv
illig

e
 le

d
e

r 
Firm

aidræ
t • M

arts • 1998 . N
r. 3 

CO

Frontalt an greb  
på idræ tslederne

Den idrætspolitiske debat er 
løbet af sporet og bliver 

opfattet som et frontalt 

angreb på den frivillige 

leder.

A f Freddy Juhl.
Ikast Familie og Firma Idræt

Som regel er det en fornøjelse at 
være frivillig leder. Det er sjovt 

og interessant at være med til 
at præge udviklingen, hvad enten 
man virker som instruktør eller man 

virker i en organisation.
I det sidste år har fornøjelsen 

dog været noget blandet. Politikere
nes diskussioner om hvorvidt idræt
ten bruger for mange penge på sig 
selv frem for medlemmerne - om 

idrættens sociale indsats er stor nok 
og nu senest om idrættens mangel 
på dopingpolitik. Emnerne er utalli

ge.
Som en del af idrætslivet bør 

man jo nok være parat til at tage 
den type diskussioner. Det skader jo 
aldrig at se på, om det ens egen 
organisation gør er rigtigt, eller om 
der kunne være nogle punkter der 

trænger til at blive strammet op.
Fair nok - men angrebene fra kultur

ministeren og dele af det politiske 

liv er løbet af sporet. Debatten fra 
politikerenes side minder mig om 
den gamle monolog fra Cirkusrevy- 
en med Ulf Pilgård som buschauffør: 
"Fuld fart frem og brems - fuld fart 

frem og brems!"

Overforbruget "fes" ud
Idrættens “overforbrug" af tips

midlerne blev slået gevaldigt op i 
første omgang. Pressen var på mær
kerne - politikerene råbte op, nu 

måtte det være nok. Der skulle en 
pengestrømsanalyse af de 3 store 
hovedorganisationer til. Undersøgel
sen med et kæmpeforbrug af res
sourcer blev sat i gang, og hvad 
blev resultatet? Intet! Der blev ikke 

den store skandale ud af under
søgelsen, som kommentarerne forin

den havde lagt op til.
Herefter måtte der altså noget
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andet til. På den en eller anden 
måde måtte man da kunne komme 
“efter" idrætten. Kulturministerens 
ihærdighed med at oprette en “ soci
al udviklingsfond" fulgte. Forvent -

“Politikerne burde prøve 

at vende det om. Spørge, 

hvad de som politikere kan 

gøre for at give foreninger
ne bedre arbejdsvilkår - 

ikke hvad foreningerne 

kan gøre for dem som poli
tikere.”

ningerne om, at den ide ville idræt
ten ikke kunne undslå sig blev da 
heller ikke gjort til skamme.

Idrætten måtte efter lange for
handlinger bøje sig og aflevere et 
antal miil. af tipsmidlerne til fonden. 
Men hvorfor bøjede idrætten sig?
Var det fordi topledelsen eller 

befolkningen/medlemmerne ikke 
mente at idrætten i forvejen ydede 
en social indsats? Nej - selvfølgelig 
ikke. Men man kan godt forestille 
sig ramaskriget i pressen hvis idræt
ten ikke bøjede sig og afgav nogle af 

midlerne. Hvilken organisation ville 
havde det stempel på sig, at man 
ikke ville medvirke til at løse de 
sociale opgaver blandt unge?

En klar udmelding
Den seneste diskussion går på 

hvorvidt DGI og DFIF skal have 

dopingregler. Danmark er nemlig til
sluttet den “Europæiske antidoping- 

konvention" hvori det fastslås, "...at 
landene har pligt til at formulere og 
anvende alle tænkelige foranstalt-

Debatten fra politikerenes 

side minder mig om den 

gamle monolog fra Cirkus- 

revyen med Ulf Pilgård 

som buschauffør: "Fuld 

fart frem og brems - fuld 

fart frem og brems!"

ninger, der falder inden for deres 

kompetanceområde, til bekæmpelse 
af doping indenfor idrætten". Flot.

Det kan så diskuteres, om vi i 
firmaidrætten har brug for doping
regler. Altså ikke om at vi laver nog
le flotte tillæg til vores love og para
graffer, men om hvordan vi skal leve 

op til dem.
- Selvfølgelig skal vi lave nogle 

regler på området, når ministeren 
opfordrer til det. Jeg vil snarest tage 
det op med vores bestyrelse og 
idrætsudvalg. Det kan ikke være 
meningen, at idrætsudøvere der er 
dopingdømt i DIF, kan forsætte hos 
os. Det kan jeg ikke leve med, siger 
DFIFs formand, Tage Carlsen på 
lederpladsen i februar nummeret af 
Firmaidræt.

En klar udmelding, og så kan 
diskussionen begynde. For hvordan 

skal vi i foreningerne kunne kontrol-

“Hvilken organisation vil 

havde det stempel på sig, 

at man ikke ville medvirke 

til at løse de sociale 

opgaver blandt unge?”

lere om et nyt medlem er tidligere 
dopingdømt hos DIF? Skal vi til at 
føre fælles lister? Måske et centralt 
register? Det er næppe lovligt. Sam- 
menkøring af medlemslister - vi 

registrerer dem jo ikke engang ens! 
Hvis man er dømt i f.eks. vægtløft

ning under DIF, skal vedkommende 
så ikke kunne holde formen vedlige 
ved at motionere med fodbold i 
firmaidrætten? Spørgsmål der kan 
give anledning til endnu en langva
rig diskussion bliver der såmænd 
nok af.

Angreb på den 
frivillige leder

Emnerne i den offentlige diskus
sion har i det seneste år desværre 
ikke gået på, hvad idrætten kan 
gøre for at aktivere endnu flere 
mennesker i sportens verden, men 
mest på nogle overfladiske betragt

ninger omkring “indsatsen". På mig 
virker det som et frontalt angreb på

de mange mennesker, som samlet 
dagligt lægger tusindvis af timer i 
arbejdet med at skabe socialt sam
vær, med fundamentet lagt i den fol
kelige idræt og i den frie forenings

"Inddirekte fortæller 

debatten, at den frivillige 

leder ikke er sig sit sociale 

ansvar bevidst, bruger for 

mange penge og nu vil 

man til at bilde alle ind, at 

doping i den folkelige 

idræt også er et problem.”

ånd. Det lyder måske næsten som 
en hel formålsparagraf. Ikke desto 
mindre er det rigtigt. Jeg synes ikke 
politikerene kan være det bekendt. 
Der er ingen tvivl om, at den evinde
lige indblanding i de frie foreningers 
arbejde skader idrætten. Inddirekte 
fortæller debatten, at den frivillige 
leder ikke er sig sit sociale ansvar 
bevidst, bruger for mange penge og 
nu vil man til at bilde alle ind, at 
doping i den folkelige idræt også er 
et problem.

Væk med skyklapperne
Jeg er ikke tilhænger af at man 

skal tage skyklapper på, men jeg vil
le ønske at politikerene til tider vil 
tage deres af! De burde i stedet for 
de evindelige angreb være taknem
melige for de mange tusinde frivilli
ges indsats. Ikke kun dem der virker 
i idrætsforeningerne, men også alle 
de andre - de uniformerede korps - 
ældresagen og mange flere organi
sationer som gør en kæmpe indsats 
for samfundet uden at kræve andet 

end respekt for indsatsen.
De store ord om foreningernes 

indsats kommer altid efter at det 
første angreb er sat ind - ikke før. 
Politikerne burde prøve at vende det
om. Spørge, hvad de som politikere 
kan gøre for at give foreningerne 
bedre arbejdsvilkår - ikke hvad fore
ningerne kan gøre for dem som poli
tikere. Så skal der nok komme en 
konstruktiv debat ud af det.
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Familiecykling på broen
e helt almindelige cyklister 
der har lyst til at køre en 
cykeltur på Storebæltsbroen 

får nu deres helt egen aften. Hårdt 
presset af bl.a. lokale kræfter har 
arrangørerne, Danmarks Idræts-For
bund og Dansk Røde Kors, fået lov til 
at åbne Storebæltsbroen en ekstra 
dag af A/S Storebæltsforbindelsen, 
således at de almindelige cyklister 
kan prøve kræfter med de ca. 35 km 
frem og tilbage over broen.

Det bliver torsdag den 4. juni, og 
deltagerne i denne tur kan starte 

både fra Knudshoved og Halskov 
mellem kl. 16 og 19, og de skal være 
tilbage senest kl. 21. Prisen for fami
liecyklingen er 100 kr for voksne og 
50 kr, for børn under 12 år. I prisen er 

inkluderet et bropas - et diplom med 
et billede af Østbroen. Tilmelding kan 
kun ske ved køb af billet hos Billetnet

på et posthus. Salget er startet og 
sidste frist for tilmelding er den 15. 
maj.

Rekordernes løb
Allerede på nuværende tidspunkt 

har Broløbet slået alle rekorder. DIFs 
sekretariat er ved at drukne i tilmel
dinger, og allerede nu kan man kon
statere, at Broløbet bliver Europas 
største motionscykelløb med 35.000 
deltagere der vil cykel den lange tur 
på 114 km. Motionsløbet der afvikles 
som en halvmarathon dagen efter 

den 6. juni, har også sat ny rekord 
med 20.000 deltagere og rulleskøjte
løbet samme dag sætter også rekord.
I følge DIFs blad Idrætsliv kom der 
alene den sidste dag 12.500 tilmeldin

ger til de tre løb

En stor folkefest
I Dansk Røde Kors forventer man, 

at op mod 300.000 mennesker vil del

tage i Åben Bro-arrangement fra den 

4. - 7. juni. Østbroen og Sprogø vil alle 
dage være åben for fodgængere, og 
busser vil køre i pendulfart over bro

en med de besøgende, der ikke kan 
klare at gå både frem og tilbage. A f 
hensyn til sikkerheden, vil det kun 

være muligt at cykle på broen, hvis 
man deltager i det planlagte cykelløb.

Udover en historisk spadseretur 
på verdens næstlængste hængebro, 
vil der være masser af underholdning 

og sjove aktiviteter til Åben Bro
arrangementet. Alt dette kan man 
læse mere om i en speciel broavis, der 
udkommer i midten af marts. Her er 
det færdige program for hele arrange
mentet. Avisen vil også indeholde 
praktiske oplysninger samt en lang 
række artikler om broen og dens 
betydning. Avisen kan fås gratis på 
DSB-stationer, turistbureauer, store 
indkøbscentre, Nybolig-butikker m.m.

D ansk
F irm aid ræ tsfo rbun d

Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg

Telefon 6531 6560 
Telefax 6530 1426

Varenr. 100730

S T O R F U N K T IO
S P O R'T ST A SK E
med aftagelig rygs
»vådrum« ocr



A f Axel Reinholt, 
Vestfyns Firmaidræt.

Skiføret var ikke til at råbe 

højt hurra for, da DFIFs 

Aktiv Sneferie gæstede 

Norge, men det forhindrede 

ikke familierne i at have en 

hyggelig tur.

På fumleski med DFIF
V estfyns Firmaidræt var igen i 

år, gennem Dansk Fumleski’s 

Internationale Forening 
(DFIF!), i Norge med en lille flok på 
PAN Hotel i Åmli. Det var Lisbeth, 
Annette, Jacob, Julie, Kåte, Axel, 
Jesper, Nadia, Heidi, alle fra Assens. 
Desuden deltog Lone og Ryan fra 
Viborg og sidst men ikke mindst Carl 
Christian, Bente, Eva og Henrik.

Skiføret kan der nok desværre ikke 
råbes højt hurra for, men vi klarede os 
alligevel, og fik alle tiders hyggelige 
tur ud af det. Vi var så heldige, at der 
var sne ca. 40 km. fra hvor vi boede, 
så vi tog bussen hertil hver dag. Så 
der blev løbet på ski, både alpint og 
langrend. Vi må jo nok indrømme, at 
det jo næsten var forår med 9 graders 
varme om dagen. Så vi frøs ikke.

Søndag ind i bussen og afsted til 
Gaustafall, hvor vi kom ud på 5 km. 
løjpen, da 15 km. løjpen var skyllet 
igennem med vand mens vi var på 

vej derop. Mandag og tirsdag gik det 
ligeså for dem der ville på ski. Andre 

ville vandre op til “Bjørnehiet" på gå 
ben, og da de kom hjem kunne de for
tælle, at “Bjørnehiet" var en meget 

gammel forfalden hytte, som ikke vil
le give megen læ for en kommende 
snestorm. Nu var det bare sådan, at 
snestormen udeblev og det slet ikke 

var “Bjørnehiet" de havde fundet. Vi 
andre med fumleskiene afsluttede 
dagen med at leje alpin ski. Næste 
dag gik det så løs igen på Gaustafall. 

Torsdag blev vel nok den dag,

hvor den største oplevelse indfandt 

sig. De fleste tog afsted på ski, men 
der var nogle, der havde mere lyst til 
at komme ud at bade en tur, så de 
blev hjemme for at tage i “badeland” 
om eftermiddagen. Os med fumleski
ene, blev enige om, at godt nok var vi 
i Norge og det burde være sådan at 
nordmændene bestemte, men vi 
åbnede alligevel den lukkede 15 km. 

løjpe. Det blev hele ugens oplevelse. 
Efter en hård tur opad mødte der os 
det smukkeste syn en snefri natur 
kan forgylde én med. Vi satte os på 
toppen af et vandfald og spiste fro
kost i den norske forårsluft. Efter ca.
1 km vandring med skiene på nak
ken, da der ingen sne var, begyndte 

den sindsoprivende nedkørsel. Her 
prøvede vi alle skiløbets facetter, 
offpiste og hvad det ellers hedder.

Badning og skiløb
Alle kom ned efter en begiven

hedsrig dag. Da vi var nede, mødte vi 
de eneste, der havde kunnet klare 
begge dagens arrangementer, nemlig 
badning og skiløb. Det var sådan, at 
Lisbeth var blevet nede sammen med 
Lone og Jacob. De var taget ud på 5 
km. løjpen, der desværre var ved at 
blive så dårlig, at Lisbeth gik igen

nem og stod i 1 meters vand. Som 
Jesper sagde: "Det var noget snyd. 
Der blev sagt, at hvis man ville på ski, 

kunne man ikke komme ud at bade” !
Så var det blevet fredag, og alle 

var enige om, at det var skifri dag, da

vi jo skulle have pakket. Nu er det jo 
sådan, at når man er med i Dansk 
Fumleskis Internationale Forening 
med Axel som leder, så skal der være 
noget der går i fisk.

Vi havde lovet tirsdagens van- 
dringsmænd, at vi ville prøve at hjæl
pe med at finde “Bjørnehiet". Så vi 
pakkede proviant og begav os afsted.
Nu var det sådan, at den ædle leder 
havde planlagt et ski-puslespils-løb, 
som desværre ikke kunne blive til 
noget. Efter en hurtig navneforan
dring til vandre-puslespils-løb, skulle 
der være en chance. Nå, vi kom op og 
fandt “Bjørnehiet" på nøjagtigt sam
me sted som det plejer at ligge. Vi fik 
tændt op i pejsen og fik fortæret den 
medbragte frokost. Så gik nedturen i 
gang, hvor brikkerne blev samlet til 
hver sit puslespil. I første omgang gik 
det meget godt, men det blev hurtigt 
værre for dem som fulgtes med Axel, 
der ikke er den mest bjergføre der fin
des. Axel for vild, og i sin iver for at 

finde vejen hjem, smed han alle brik

kerne væk. Præmierne til dette ind
slag blev dog ligeligt fordelt ved, at 
de fik en trøstepræmie for den læng
ste nedtur.

Vi kom hjem alle mand i fin stand, 
godt trætte lørdag middag. Herefter 
skiltes vore veje, men nogen kom 
hurtigere af sted end andre. Ryan 
havde haft sin bil stående med hånd
bremsen trukket hele ugen, så det 
tog et par timer, inden den ville lægge 
sig igen.
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A f  Steffen Røjskjær 
Aktivitetskonsulent, DFIF

Efter 3 år som 

projekt med mange 

højdepunkter og 

krumspring er 
seniorsport-tilbudet 

Ud af Røret nu lan

det solidt på begge 

ben - men kun for at 

tage nye afsæt! Rygraden i seniorsport Ud af Røret har hele tiden været alsidige tværgående idrætsaktiviter ledet 
af kvalificerede instruktører. Med forankringen i Aalborg Firmasport er seniorsport Ud af Røret 
parat til at tage nye afsæt. Foto. Ud af Røret.

Ud af Røret - seniorsport 
Aalborg Firmasport

D
et er et projekts lod 
og mulighed, at det 
fungerer på særlige 

vilkår, der ikke kan vare 
ved. I et projekt skal der 
tages chancer og afprøves 
nye vinkler og samarbej
der, der kan bane vejen for 
et mere permanent tilbud. 
Ud af Røret og dets samar

bejdspartnere har taget 
denne pioneropgave meget 
alvorligt, og det er ikke 
mange steder i landet der 
findes et lignende kon
struktivt samarbejde 
omkring senioridræt mel
lem den etablerede idræt 
og en kommunes forvalt
ninger.

Igennem projektperio
den har gruppen bag Ud af 
Røret udviklet og udbygget 
tilbudet godt hjulpet af en 
utrættelig og motiveret del

tagergruppe, således at 
man nu står med en meget 
bred vifte af aktiviteter. Vif

ten spænder over vidt for

skellige aktiviteter som 
squaredance, svømning, 
korsang, udflugter og 

meget andet, men rygra

den er og har hele tiden 

været alsidig, tværgående 
idrætsaktivitet ledet af kva
lificerede instruktører.

Ankerpladsen
fundet

Fra et forsigtigt ud
gangspunkt med i alt 100 

deltagere fordelt på 2 om
råder har Ud af Røret altså

vokset sig mange gange 
større, og er nu en vigtig 
faktor i seniordrætsbilledet 
i Nordjylland. Derfor var 
det også afgørende, at det 
gode tilbud ikke smuldrede 
væk efter endt projektperi
ode, som man så ofte har 
set. Det har hele tiden lig

get i kortene, at Ud af 
Røret skulle finde sin ende

lige, faste forankring i den 
etablerede idrætsverden, 
når projektperioden slutter 
til april i år. Det er nu faldet 

endeligt på plads.
Fra april måned er Ud 

af røret forankret under 
Aalborg Firmasport som en 
fast aktivitet med selv
stændig økonomi og ledel
se. Alle aktiviteter i Ud af 
Røret varetages fremover 
af et sekretariat, der ikke 
kun organisatorisk, men 
også rent fysisk er at finde 
i Aalborg Firmasports ram

mer. Herfra vedligeholdes 
og ikke mindst udvikles 

senioridrætten fremover.

Bred følgegruppe
Sekretariatets arbejde 

sker ud fra beslutninger 
truffet i en bredt sammen
sat følgegruppe, og med 
leder Kirstine Hjørringga- 

ard som garant for, at 
beslutningerne bliver ført 
ud i livet. Følgegruppen er 

bevidst nedsat med 
repræsentation fra den 

øvrige idrætsverden i form 
af idrætssamvirket, ligesom

ØKONOMI
Hf Aalborg Kommune 

Ældre- og Handicap- 
forvaltningen 
Skole- og Kulturfor
valtningen

Hf Aalborg Firmasport
Hf Kontingent
Hf Tilskud fra organisationer og fonde

SENIOR SPORT^,„I 
SEKRETARIAT •
med
sekretariatsleder 
og instruktører

FØLGEGRUPPE
Hf Formanden for Aalborg 

Firmasport
Hf Et medlem udpeget af 

Aalborg Firmasport 
*  Et medlem udpeget blandt Ud af røret 
Hf Et medlem udpeget af SIFA 

Hf Tilforordnet fra Ældre- og Handicap
forvaltningen

Hf Tilforordnet fra Skole- og Kulturfor
valtningen

Hf Tilforordnet sekretariatsleder 

Hf Tilforordnet DFIF-konsulent

Seniorsport Ud af Rørets organisationsplan.



F ak ta  om  U d  a f  R øret
* Ud af røret har 550 deltagere ialt.
* Hver tredje deltager er mandlig.
* Deltagernes gennemsnitsalder er ca. 65 år.
* Ældste deltager er 87 (mand)
* 90% af seniorerne deltager “for at komme i god fysisk 

form”
* 80% af seniorerne deltager “for at møde jævnaldrende"
* Ca. 15% af deltagerne har aldrig dyrket idræt eller motion 

før.

Hele Ud af Rørets udvikling fra projektstart til færdig forank
ring er ved at blive beskrevet i en afsluttende rapport. Rap
porten udformes som en bog, hvori erfaringerne, gode råd 
og ideer til lignende projekter formidles. Bogen forventes at 
ligge klar i maj måned.
* Kilde: "Ud af Røret - en spørgeskemaundersøgelse" 1997, 
Bjarne Andersen, Inst. for Idræt, OU.

deltagerne har fast plads 
med en repræsentant. Des

uden tilforordnes bl.a. 
repræsentanter fra Aalborg 

Kommunes Ældre- og Han
dicapforvaltning samt Sko
le- og Kulturforvaltning, 
der har stået bag Ud af 
Røret gennem hele projekt
perioden. En model der 
muliggør en fornuftig 
udvikling og spredning af 
Ud af røret på baggrund af 
bl.a. seniorernes ønsker.

Frivilligt
engagement

Ud af Rørets opbygning 
hviler på et fundament af 
kvalificerede ledere og 
instruktører, men et stadig 

vigtigere element er det 
store engagement, som 
deltagerne viser. Knop
skydningerne i Ud af Røret 
er i høj grad et resultat af

seniorernes virkelyst, og 
denne ressource kan blive 
endog meget betydnings

fuld i forankringsfasen 
fremover. Hvis Ud af Røret 
skal vokse både i omfang 
og indhold, er det nødven

digt med flere ressource

personer. Og der er ingen 
tvivl om, at de er tilstede i 
Ud af Røret. På et skræd

dersyet kursus om opkvali
ficering af ressourceperso
ner deltog 50 seniorer fra 
Ud af Røret. Disse deltage
re er i skrivende stund ved

at etablere små grupper, 
der bliver ansvarlige for 

f.eks. squaredance, bow
ling, dilettant, sommerakti
viteter, bladredaktion og 

meget andet - naturligvis i 
samarbejde med de profes
sionelle ledere og instruk

tører, der skal sikre kvalitet 
i aktiviteterne.

Den gode forankring, 
opbakningen fra kommu
nen, de dygtige ledere og 
de mange interesserede 
deltagere giver et godt 
udgangspunkt for det 
fremtidige arbejde med 
senioridrætten i Aalborg. 
Der er næppe tvivl om, at 
Ud af Røret også i fremti
den vil kaste sig ud i man
ge spændende initiativer. 
Mon ikke de lige nu er ved 
at tage tilløb til endnu et 
afsæt...

En lys fremtid
A f John Thrane

I Aalborg Firmasport glæder man 
sig i disse dage. 50 års jubilæet er 
netop blevet markeret med en 

stort anlagt jubilæumsfest, og på det 
idrætslige plan bliver jubilæet i DFIFs 
største forening markeret med lands
stævner både vinter og sommer i flere 

forskellige idrætsgrene.
Desuden glæder man sig over, at 

man valgte rigtigt da man slog døre
ne op for senioridrætsprojektet Ud af 
Røret, da projektet for 3 år siden stod 
og manglede et ståsted hos fore
ningslivet i Aalborg. Fra den spæde 

start med omkring 100 deltagere for
delt på 2 områder, er Ud af Røret i 
dag vokset til over 550 deltagere, der 
benytter sig af både de idrætslige og 
kulturelle aktiviteter.

Den 1. april er projektperioden 
overstået, og Ud af Røret får fast 
ståsted i Aalborg Firmasport. Og fra 
Aalborg Kommune har man også fået

det blå stempel, idet der med forank
ringen følger en årligt støtte på
550.000 kr.

I gode hænder
Formanden for Aalborg Firma

sport, Verner Sørensen er ikke i tvivl 
om, at Aalborg Firmasport og Ud af 

Røret sammen vil kunne drage fordel 
af det nu mere formaliserede samar
bejde.

- Vi bliver forhåbentlig seniorer 
alle sammen, så kravene og opgaver
ne bliver ikke mindre i fremtiden. Vi 
er ikke i tvivl om, at vi kan føre pro
jektet videre som det flagskib for 
seniorsporten i Danmark som det er i 
dag. Aalborg Firmasport har de fysi
ske rammer, og med de mange senio
rer som er aktive på mange fronter, er 
jeg overbevist om, at seniorsport vil 

være et godt tilbud til alle seniorer i 
Aalborg Kommune fremover i mange 
år, siger Verner Sørensen, idet han 
også fremhæver Aalborg Kommunes 
betydning som samarbejdspartner, 
både i projektperioden og nu hvor for-

Seniorsport Ud af Røret tilbyder både 
idrætslige og kulturelle aktiviteter. 
Foto. Baghuset Pressefoto.

ankringen i Aalborg Firmasport er en 
realitet.

- Jeg erkender gerne, at det er en 
stor opgave vi påtager os. Jeg er dog 
overbevist om, at vi kan løfte den, og 

med de mange positive tilbagemel
dinger vi får på Ud af Rørets aktivite
ter, så er jeg ikke i tvivl om en god og 
lys fremtid for seniorsport i Aalborg, 
siger Verner Sørensen.
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100 idrætsledere 
til stormøde
Første informations- og 

aktivitetsmøde mellem 

DFIF og DGI Firmaidræt.

D
a aftalen om en overflytning
til DFIF af de 3 firmaidrætsuni
oner samlet i DGI Firmaidræt, 

KFIU, FKBU og LTFU, blev forhandlet 
på plads i efteråret 1997, blev det 
også besluttet, at 1998 skulle være et 
overgangsår, hvor de nye samar
bejdspartnere skulle lære hinanden 
og organisationerne at kende.

Festtalerne er nu overstået, og 
idræts- og aktivitetsudvalgene er 
trukket i arbejdstøjet. Det første store 
orienterings- og informationsmøde 
løber af stabelen den 27.-28. marts i 
Hvidovre, hvor 100 idrætsledere 
mødes med det formål at få sat

"ansigter" på, give gensidig informa
tion og planlægge en møderække for 
resten af året.

På et fællesmøde fredag aften vil 
DFIFs generalsekretær Svend Møller 

lægge ud med at informere om DFIF, 
hvorefter det er formændene for de 
tre unioner, Josef Jesewski, KFIU,
Nils Sabroe, FKBU og Preben Chri
stensen, LTFU der efter tur vil orien
tere om arbejdet i unionerne. For
manden for DFIFs Københavns Amts
kreds, Hans Thomsen vil runde af 
med at fortælle om kredsens arbejde 
og om de foreninger der er hjemme

hørende der.
Lørdag står i separatmødernes 

tegn. DFIFs idrætssektioner vil mødes 
med de tilsvarende aktivitetsudvalg 
fra unionerne, for at udveksle infor
mationer om landsstævner, stævne- 
og turneringsregler, årsmøder og

m.m. Derudover vil “ikke landsstæv
ne" aktiviteterne i unionerne mødes 

med DFIFs Idrætsudvalg. DFIFs sous
chef Lis Nielsen vil orientere unioner

nes forretningsførere om indberet
ningsskemaer og forretningsgange i 

DFIF.

Med ved sommer- 
landsstævnerne

I organisationerne har man på alle 
planer givet hinanden håndslag på, 
at overgangen skal blive så gnid

ningsløs for klubberne og medlem
merne som muligt. Derfor har DFIFs 

Idrætsudvalg inviteret unionernes 
aktivitesudvalg med som observa
tører ved vinterlandsstævnerne i 
marts måned, og unionernes aktivi
tetsudvalg er også indbudt til 
idrætsårsmøderne i DFIF der afholdes 
den 4. april på Hotel Nyborg Strand.

I følge formanden for DFIFs 
Idrætsudvalg, Jan Reinhold, vil man i 
IU arbejde for, at klubberne i de tre 
unioner allerede til september kan 
deltage aktivt som gæster ved DFIFs 
sommerlandsstævner.

PROFESSIONELT o 
MOTIONSCENTER PA 

VIRKSOMHEDEN
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Krone Taxa til 
taxi-landsstævne ‘98
A f John Thrane

Dansk Taxa Sport har sikret 

sig alle mediers bevågenhed, 
når taxafolkene den 18.-19. 
april afholder landsstævne i 

Valbyhallen.

Peter Mygind 
“Andreas” skal 
spille fodbold 
og badminton 
ved Dansk Taxi 
Sports Lands
stævne '98. 
Foto. DR.

Den kulørte ugepresse og DR 
TV har meldt sin ankomst til 

landsstævnet, fordi 25 skue
spillere fra den populære Tv-serie 
Krone Taxa, der hver søndag aften 
samler over 1,3 mio. seere, stiller op 
ved landsstævnet.

- Tv-seriens Mike, Rene, Finn og 
Andreas stiller op på fodboldbanen 
med Lizzie som holdleder når det 
først fløjt lyder. Udenfor banen står 
Tv-folkene klar med fem kamerahold 
for at filme skuespillerne i aktion. De 
kampe som Krone Taxa er involveret

i, bliver filmet til brug i Tv-serien på 
et senere tidspunkt, fortæller for
manden for Dansk Taxi Sport Tom
my Verting.

DR TV filmer åbningen
Landsstævnet bliver åbnet kl.

9.00 lørdag formiddag af formanden 
for Krone Taxa, Verner Boye-Larsen i 
skikkelse af skuespilleren John 

Hahn-Petersen, der senere skal del
tage i badmintonturneringen. I alt er 

der tilmeldt 25 skuespillere fra Tv- 
serien, og de skal deltage i fodbold, 

skydning, badminton, bil

lard og bordtennis.
- Der er flere som benyt

ter muligheden for at delta

ge i flere idrætsgrene i 
løbet af weekenden. 
"Andreas" alias Peter 
Mygind skal udover fod
bold og så deltage i bad
minton, og der er tilmeldt 8 
personer til skydning, for
tæller Tommy Verting.

"Verner", alias skuespilleren 
John Hahn-Petersen, holder 
åbningstalen og spiller 
badminton ved taxi
landsstævnet. Foto. DR.

Ny deltagerrekord
Der er tilmeldt i alt 700 taxifolk 

til landsstævnet, og det er ny delta
gerrekord. Den store interesse har 
gjort det nødvendigt at starte stæv
net lidt tidligere, ligesom arran
gørerne har måttet tage den gamle 
Valbyhal i brug for at få afviklet fod
boldturneringen, hvor der er til
meldt 36 hold.

- Rekorddeltagelsen gør, at der 
er lukket for tilmeldinger i de fleste 
idrætsgrene. Der er dog stadigvæk 
mulighed for at deltage i skak og 
bordtennis, siger Tommy Verting, 
der oplyser, at der er tilmeldt 400 til 

aftenfesten lørdag, hvor festdelta
gerne bydes på professionel under
holdning.

Mange nye klubber
- Den store interesse skyldes helt 

sikkert, at Krone Taxa deltager i 
landsstævnet, men også, at vi de 
sidste to år næsten har fordoblet 
antallet af klubber under Dansk Taxi 

Sport. Vi har netop registreret klub 
nummer 37 under forbundet. Det er 
Team Vest-Taxa, hjemmehørende i 
Københavnsområdet, og de stiller 
med to fodboldhold til landsstævnet, 
fortæller Tommy Verting.
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Der stilles derfor anderledes krav til 
ledelse
- på arbejdspladsen
- i foreningen
- til hvert enkelt individ.

j p M m t

Skaber rum, bevægelighed og fleksibilitet 
for hver enkelt.

jp M m t

Skaber rum i virksomheden, i foreningen, 
i hjemmet...

JløflÆrwtf r
f

Er etisk og menneskelig ledelse, der
skaber rum og giver ansvar til medarbej
deren, den frivillige leder i foreningen, 
familiemedlemmerne.

j p o c i m t

Her er der åbenhed, mange brugbare 
informationer, stort engagement, glæde 
og arbejdsiver.

J i
Her medvirker alle til at nå foreningens,
virksomhedens, familiens mål samtidig 
med, at hver enkelt også får indfriet 
sine personlige mål.

p ø c é t n t n t

Forener hjerne - og hjerteintelligens.

Mennesker kan mere, end de tror.
I Spacement Ledelse gælder det om at 
få mennesker til at tro på sig selv, og 

præstere alt det de kan.

Jane Have Andersen 
uddannelseskonsulent
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StorTræf 98 i Odense

B lad k u rsu s  i A a lb o rg
I forbindelse med landsstævner- 

ne i Aalborg i badminton, bordten
nis, billard og riffelskydning, afvikler 
DFIF samtidig et bladkursus, hvor 
kursisterne får lejlighed til i praksis 
at prøve kræfter alt indenfor blad
produktion. Resultaterne af anstren
gelserne kan man se i DFIFs lands
stævneavis.

De 12 kursister skal nemlig dæk
ke de fire landsstævner i og produ
cere artikler og fotos til DFIFs lands
stævneavis, der udsendes til alle 
landsstævnedeltagere først i april 
måned. Landsstævneavisen udsen
des også med Firmaidræt i april 
måned.

Kursisterne får travlt. De skal 
gennem et hårdt program, der 
blandt andet står på journalistisk 
arbejde i marken, interviewteknik, 
vinkling af historier, foto og billed- 
journalistik, grafisk design og bil- 
ledscanning, fortæller Tommy Ver
ting, der er instruktør på bladkurset.

Hvis du er kasserer, sekretær eller 
redaktør i en af forbundets foreninger, så 
bør du allerede nu sætte kryds i din 
kalender den 18. og 19. september 1998. 
DFIF vil i disse to dage holde det første 
StorTræf for ovennævnte foreningsperso
ner. Stortræffet er en blanding af selv
stændige møder og fællesmøder, hvor 
der ved hjælp af foredragsholdere og 
instruktører, vil blive sat fokus på 
bestemte temaer af interesse for alle del
tagere.

- Det er en styrkelse af de enkelte 
træf og en bedre udnyttelse af ressour
cer, der ligger bag ideen, fortæller for
bundskonsulent Jan Grumstrup, der 
sammen med kollega Torben Laursen 
skal planlægge og koordinere træffets

ENGSO -sam arbejde
Under forsæde af præsidenten for 

ENGSO (European Non-Governmental 
Sports Organisations), svenskeren Bengt 
Sevelius, har formændene for en række 
europæiske breddeorganisationer været 
samlet til konference i Frankfurt am M.

Formålet var at afdække de fælles sam
arbejdsmuligheder og -relationer som 
breddeorganisationeme har i forhold til 
den Europæiske Olympiske Komite (EOC) 
samt i forhold til EU. I organisationerne er 
der et stærkt ønske om en bedre koordina
tion mellem organisationerne “Sport for 
All", således at de kan tale med større 
vægt overfor EU. Man enedes om at udar-

mange valgmuligheder.

- Vi forventer mellem 100-120 delta
gere med et max. på 3 personer fra hver 
forening. Der vil inden sommerferien bli

ve udsendt en særlig folder med et mere 
detaljeret program med tilmelding til de 
respektive grupper, slutter Jan Grum
strup. Redaktøren kan dog allerede røbe, 
at der bliver tale om et meget spænden
de programindhold.

StorTræffet finder sted på Odense 
Congress Center med start fredag den 
18. september kl. 19.00 og slutter lørdag 
den 19. september kl. 16.00. DFIF betaler 
ophold og forplejning. Transporten skal 
foreningerne selv betale. Yderligere 
oplysninger kan fås ved henvendelse til 
en af de to konsulenter.

bejde en fælles oversigt over stævner og 
arrangementer, og der blev også drøftet 
muligheden a fælles deltagelse i arrange
menter. På dette punkt er EFCS dog forbe
holden, idet EFCS kun henvender sig til fir
mahold, og ikke lægger op til åben delta
gelse, siger Tage Carlsen.

På mødet valgte man en fælles tals
mand. Det blev finnen Kalevi Olin, der er 
formand for CSIT, der er paraplyorganisa
tion for den internationale arbejderidræt.

Det næste møde skal afholdes i Bruxel
les, og her har ENGSO - organisationerne 
sat EU-politikerne stævne for at drøfte 
mulighederne for EU-midler til organisatio
nerne.

Traditionsrigt stæ vne

Med næsten 1200 deltagere 
kunne Svendborg Firma

sport notere sig for endnu 
en vaskeægte succes, da man for 43. 
gang indbød til “Kom og vær med" 
stævnet. Stævnet blev afviklet i 6 

idrætsgrene og der blev dystet i flere 
haller i Svendborg og omegn. Fodbold
spillerne skulle igennem 224 kampe i 
fire haller, og håndboldspillerne spille

de 38 kampe i SG-hallen. 46 skytter 
holdt til i skydekælderen under Tåsin- 
gehallen, og de 183 bowlingspillere 

væltede talløse kegler i Svendborg 
Bowling- og Billardcenter. Hømarks
hallen lagde gulv til 156 badminton
kampe og musiklokalet i i Hømarks
skolen var for en stund omdannet til 
dartlokale for de 50 dartsspillere.

Vi kommer igen næste år, siger Ulla Bru
un, Per Wismann, Ulla Påske, Knud 
Aaborg og Bente Funch fra Slagelse 
Firmasport.

Kommer igen næste år
For mange hold, er det en fast tra

dition hvert år at deltage i "Kom og 
vær med" stævnet, og det giver stæv

net en ekstra dimension, at man år 
efter år møder gamle venner og 
bekendte. Men der kommer naturlig

vis også nye deltagere til. Firmaidræt 
mødte fem friske badmintonspillere 
fra Slagelse, der bestemt ikke havde 
fortrudt togturen under Storebælt. 
Ulla Bruun, Per Wismann, Ulla Påske, 
Knud Aaborg og Bente Funch fra Sla
gelse Firmasport deltog i “Kom og 

vær med" stævnet for første, men 
bestemt ikke sidste gang.

- Vi deltager for sjovs skyld, og 

det har været en rigtig hyggelig og 
skæg weekend her i Svendborg. Vi 
kommer igen til næste år, og vi skal 
nok tage nogle flere med fra vores 
klub, siger de fem badmintonspillere 

fra Slagelse, der spiller sammen til 

daglig i firmaturneringen i Slagelse 
Firmasport.
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Mobiltlf. 4045 7862

Firmaidrætsforbund
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Lars Borup Andersen

5800 Nyborg Kissendrupvej 18

Telefon 6531 6560
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Mobiltlf. 4016 8560
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www.dfif.dk Bo Isaksen

Ekspedition: Man.-torsdag
Vestergade 3 
5881 Skårup

kl. 8.00-15.30. Tlf. 6223 1433
Fredag kl. 8.00-15.00 Mobiltlf. 4045 7861

Generalsekretær
Steffen Røjskjær 
Mosegårdsvej 21

Svend Møller 5000 Odense C
Cedervænget 14 Tlf. 6590 7538
5700 Svendborg Mobiltlf. 4045 7860
Tlf. 6222 5733
Mobiltlf. 4013 8733 Forbundskonsulenter:

Styrelsen:
Jørgen Rasmussen 
Lovvej 10, Pederstrup

Formand Tage Carlsen 4700 Næstved
Heboltoft 12 Tlf. 5576 1635
6950 Ringkøbing Fax. 5576 0335
Tlf. 9732 5520 Mobiltlf. 2142 1635
Fax. 9732 5458
Mobiltlf. 4098 6560 Sannie Kalkerup

Næstformand Jørn Godt
Skovhaven 6, Eskilstrup 
4560 Vig

Schultzvej 5 Tlf. 5932 8384
6091 Bjert Fax. 5932 8441
Tlf. 7557 2322 Mobiltlf. 4045 7863
Mobiltlf. 4091 4274

Tonny B. Andersen
Jan Steffensen 
Ærtekilen 6

Løvetands vej 73 5492 Vissenbjerg
8870 Langaa Tlf. 6447 3317
Tlf. 8646 7104 Fax. 6447 3387
Fax. 8646 7114 Mobiltlf. 4033 9920
Mobiltlf. 2081 7252

Kurt Petersen
Torben Laursen 
GI. Kongevej 48

Lumbyesvej 12 6200 Aabenraa
4200 Slagelse Tlf. 7463 2515
Tlf. 53 52 75 35 Fax. 7463 2514
Mobiltlf. 4045 7859 Mobiltlf. 4045 7864

Peder Bisgaard Jan Grumstrup
Kighus vænget 21 Banegårdsvej 27
3400 Hillerød 9500 Hobro
Tlf. 4226 9643 Tlf. 9851 0101
Fax. 4824 9643 Fax. 9852 0235
Mobiltlf. 4018 8630 Mobiltlf. 4033 9832

Redaktør Henning H. Jensen
John Thrane Humleballe 10, Søvind
Capellavænget 12 8700 Horsens
5210 Odense NV Tlf. 75 65 91 09
Tlf. 6616 0888 Fax. 75 65 93 96
Mobiltlf. 2045 5502 Mobiltlf. 40 33 99 21
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K a lu n d b o rg :
H æ d e rs te g n

Tre ledere fra Kalund
borg Firma Sport (KFS) 

modtog den 4. marts 1998 
DFIFs hæderstegn som 

påskønnelse for et man- 
geåriget arbejde for firma
idrætten.

Medlem af svømmeud- 
valget i KFS, Hugo Ravn 
har siddet i udvalget i 15 
år, og har ved sin altid kre
ative og positive indsats 
medvirket til, at svømmeaf- 
delingen i KFS i dag har en 
stor og trofast medlems
skare. Hugo er desuden 
altid at finde blandt de fri
villige hjælpere, når firma
sporten kalder til særlige 
arrangementer.

Medlem af forboldud- 
valget i KFS, Sten Sejling
har siddet i udvalget siden 
1982. John er ikke længere 
aktiv idrætsudøver i fir

masporten, men han er til 
gengæld aktiv på leder
plan, hvor han tager vag
terne under fodboldturne

ringerne, hvis andre af 
udvalget er forhindret.

Medlem af fodboldud
valget, John Askedal kom 
også ind i KFS i 1982 som 
udvalgsmedlem. Han er 
også aktiv som motions
cyklist i Kalundborg Cykel 

Club, og på trods af en 
familieforøgelse med et par 
tvillingedrenge, har han 
stadigvæk tid til at virke 
aktivt i fodboldudvalget. 

Hæderen blev overrakt af 
formanden for Vestsjæl
lands Amtskreds, Tage 
Brostrøm.

Hæder i Sønderborg
Ved Sønderborg Familie 

og Firma Sports rep.-møde 
den 24. februar 1998 blev 
tre ledere i SFS hædret af 

DFIF.
SFS’ næstformand siden 

1990, Peter Christensen
modtog DFIFs fortjenst- 
tegn. Peter har i 25 år 
været stærkt engageret i 

håndboldarbejdet i SFS. 
Han blev i 1975 medlem af 

SFS' håndboldudvalg, og 
fra 1977 til 1981 var han 
udvalgets formand. Peter 

har to gange været med
lem af DFIFs håndboldsek
tion og er også forbundets 
kursuskontaktperson.

Peter er tillige koordinator 

mellem de forskellige ud

valg i SFS og hallen med 
hensyn til fordeling af halti
mer.

Herman Jacobsen
modtog DFIFs hæderstegn. 
Herman har været medlem 
af bestyrelsen i Byggefon

den i SFS siden 1988. Inden 
da havde Herman i flere år 

som “menigt medlem” 
hjulpet til ved de utallige 
bingospil som Byggefon
den afholder, og er også i 
dag med i alle Byggefon
dens arrangementer.

Den afgående næstfor
mand i Byggefonden, Palle 
L. Hansen modtog DFIFs 
hæderstegn. Palle har 

siden 1988 været tilknyttet 

Byggefonden. Palle blev 
næstformand for fonden i 
1993, og med den naturlige 
myndighed han er i besid
delse af fra sit arbejde ved 
politiet, har han været 
“teamleder” ved mange af 

fondens arrangementer. 
Grundet forfremmelse har 
Palle nu fået andet arbejds
sted, hvorfor han midlerti

digt må sige fra som næst
formand for fonden. Hæde
ren blev overrakt af DFIFs 
næstformand, Jørn Godt.

http://www.dfif.dk
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DFIFs Idrætssekretariat har nu 

også udsendt de særlige regler for 
Kvadratfodbold til foreningernes fod- 
boldudvag. Tidligere er udsendt de 
specielle regler for Cirkelfodbold og 
de specielle regler for 4 mands- 
/dames fodbold, der blev vedtaget 

som ny kategori på landsstævnepro
grammet på årsmødet i september
1997. Turneringsreglerne kan rekvire
res på DFIFs forbundskontor og 
koster 1 kr. pr. stk. Med udsendelsen 
og vedtagelsen af de nye former for 
fodbold, har Idégruppen om fodbol
dens udvikling afsluttet sit arbejde. 
Idégruppen håber, at de nye former 
for fodbold kan virke inspirerende og 
skabe nyt liv for for fodbolden i DFIF.

Bestyrelsen i Vestfyns Firma
idræt har i det sidste års tid kæmpet 
for at få en klatrevæg. Et foreløbigt 
afslag fra Assens kommunes folke
oplysningsudvalg har ikke stoppet 
Vestfyns Firmaidræts initiativmand, 

Axel Reinholt, der er overbevist om 
at kunne få gang i den nye aktivitet 
i løbet af året.

- Vi er nu nået så langt, at vi kan 
gå igang med den spændende 
opgave. Vi har fået 35.000 kr. i etab
leringstilskud fra DFIF, og vi har fået
10.000 kr. fra Foreningen til fremme 
af Motion og Idræt (FMI), fortæller 
Axel Reinholt, der regner med at 
kunne dække resten af udgifterne til 
klatrevæggen via andre kanaler.
Man håber således stadig, at 
Assens Kommune vil række en hjæl
pende hånd. Vestfyns Firmaidræt 
samarbejder med ungdomskubben i 
Assens om projektet, og i man reg-

Vestfyns Firmaidræt vil bygge klatrevæg.

ner selv med at kunne bygge klatre
væggen, der skal kunne transporte
res rundt på en trailer, således at 
man kan komme ud til byfester, 
stævner og lignende.

Motionskalendere 1998
Danmarks TRIM-komite har ud

sendt to kalendere over motionsløb 

og over cykelmotionsløb i Danmark
1998.1 Motionsløbs kalenderen finder 
du en liste med alle fællestræninger 
listet alfabetisk. Alle serieløbene 
listet alfabetisk, og endelig finder du 
en oversigt over alle motionsløb i 
Danmark opstillet datomæssigt. En 
nyskabelse er en komplet liste over 
de byer der arrangerer kvindeløb. 

“Motionsløb 1998" koster 50 kr.
I “Cykelmotion 1998” finder du en 

komplet liste over motionscykelløb i

Danmark. Bogen er opdelt med 
fællestræningerne forrest, derefter 
følger en oversigt med duathlons og 
triathlons. Bagefter kommer en for
tegnelse over serieløbene. Til slut fin
der du en fortegnelse over cykelmoti

onsløbene opstillet datomæssigt. 
“Cykelmotion 1998" er gratis.

Begge bøger kan fås ved henven
delse til Danmarks TRIM-komite, 
Idrættens Hus, 2605 Brønby. Tlf. 4326 

2390. Se også TRIM-komiteens inter- 
netside: http://www.trim.dk der dag

ligt bliver opdateret med cykling, løb, 
marcher og rulleskøjteløb.

Id ræ tten s  
F o rs k n in g s rå d

indkalder hermed ansøgninger til 
Rådets første uddeling i juni 1998.
Anden uddeling finder sted november
1998.

Idrættens Forskningsråd støtter 
forskning og forskningsformidling med 
relevans og betydning for idrætten. Der 
kan søges om støtte i hhv. projektpuljen 
(et-årige projektansøgninger) og formid
lingspuljen. Rådet har til uddeling pr. år 
i projektpuljen ca. 1,0 millioner kr., og i 
formidlingspuljen ca. 0,5 millioner kr.

Ansøgningsfrist til juniuddeling:
Fredag den 1. maj 1998 kl. 12.00. Ansøg
ninger, der modtages efter fristens 
udløb, vil ikke blive behandlet ved den
ne uddeling. I forbindelse med alle 

ansøgninger skal Rådets ansøgningske
ma benyttes. Dette samt vejlednings
skrivelse kan rekvireres på nedenstå
ende adresse samt på e-mail: c.chri- 
stensen@dhl.dk

Ansøgninger sendes til:
Idrættens Forskningsråd 
Jagtvej 155 B, 1. sal 
2200 København N 
Tlf.: 35 32 17 43 
Fax: 35 32 17 47
Ansøgninger modtages ikke via e- 

mail.
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Firm abowlere  
toer verdensrekord

Selv efter 24 timers uafbrudt bowling var der stadig kræfter til et stort smil hos Dag- 
mars Drenge fra Skanderborg. Fra venstre er det Ian Sørensen, Fausto Semandeni, 
Jens Hansen og Erik Vangsø. Sammen satte de ny verdensrekord med 156.015 keg
ler. Foto. Dan Jakobsen.

A f John Thrane

Champagnepropperne fløj højt 

til vejrs lørdag morgen den 28. 
februar kl. 9 i Skan Bowling i 

Skanderborg. Knaldene og de franske 
dråber af mærket Den Gule Enke 
markerede, at verdensrekorden i 24 
timers bowling nu er i hænderne på 
Dagmars Drenge fra Skanderborg. De 
fire bowlingspillere nedlagde ialt 
156.015 kegler, og det svarer til at 
spillerne hver især i snit har væltet
1.625 kegler i timen. Et imponerende 
resultat, som SFFI nu forsøger at få 
optaget officielt i Guiness Book of 

Rekords.
Bag navnet Dagmars Drenge 

gemmer sig fire firmabowlere fra 
Skanderborg Firma og Familie Idræt 
(SFFI), Fausto Semandeni, Jens Han

sen, Ian Sørensen og Erik Vangsø. De 
tre sidstnævnte er alle bestyrelses
medlemmer i SFFI, og det var her at 
ideen til rekordforsøget blev født. Den 
tidligere rekord i 24 timers bowling 

blev sat af et hold fra Grenå i 1996, og 
lød på 128.338 kegler.

Grundige forberedelser
De fire bowlingspillere havde for

beredt sig grundigt til rekordforsøget, 
og det er måske hemmeligheden bag, 

at den gamle rekord blev slået så 
eftertrykkeligt. Ved den sidste lange 
træning på 10 timer nåede de over

75.000 kegler.
De fire firmabowlere fra SFFI lag

de også hårdt ud, og allerede efter få

timer var de fire tusinde kegler foran 

de tidligere rekordhavere.
- Fredag aften, da halvdelen af 

tiden var gået, var de 11.300 kegler 
foran, og tempoet blev holdt hele nat
ten. Rekorden var faktisk hjemme 

allerede kl. fire lørdag morgen, og fra 
da af gjaldt det "bare" om at holde 

spillerne igang og gøre den nye 
rekord så god som muligt. Men de 
over 100 tilskuere hjalp fint med til at 
holde gejsten oppe hos spillerne, der 

var ved at være godt trætte, fortæller 
formanden for SFFI, Ulla Staal.

Selvom trætheden meldte sig lør

dag morgen efter næsten 24 timers 
bowling, kunne de fire bowlingspille
re stadigvæk lave serier på over 200 

kegler. Fausto Semadeni præsterede 
således sin serie nummer 32 på over 
200 kort før lukketid kl. 9.

PR for foreningen
Et 24 timers rekordforsøg i bow

ling er ikke nogen billig spøg at gå i 
gang med. Budgettet for rekordfor
bedringen løb op i omkring 20.000 kr. 
Pengene er brugt til baneleje, 
træning, forplejning samt massør og 
fysioterapeut der skulle holde de 
spændte og ømme muskler i sving.

- Alle udgifterne til rekorden er 

dækket af sponsorer. Der har ingen 
udgifter været for SFFI, og det har 

givet en masse PR for foreningen. 

Som en helt ny forening ønskede vi at 
skabe noget opmærksomhed omkring 
SFFI, og det må vi sige lykkedes. 

Gennem hele rekordforsøget var der 
masser af tilskuere, og pressen har 
fulgt forberedelserne tæt, fortæller 

Ulla Staal.


